
Pubblicata sul profilo del Committente il 23/08/2021  
 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

1386 / 2021 
 

Area A4 - Lavori Pubblici, Viabilità e Protezione Civile 

 
OGGETTO: LP_2020_11_INTERVENTI STRAORDINARI SU STRADE COMUNALI CUP 

I77H19001340004 - 1° STATO DI AVANZAMENTO DEI LAVORI  

 
IL   D I R I G E N T E 

Premesso che: 

�  con deliberazione n. 382 del 15/12/2020 è stato approvato il progetto esecutivo dei lavori di LP_2020_11 

interventi straordinari su strade comunali CUP I77H19001340004 redatto dall’Ing. Alberto Zambon dell’Area 

Lavori Pubblici che prevede una spesa complessiva di Euro 105.000,00 di cui Euro 82.016,07 per lavori ed Euro 

22.983,93 per somme a disposizione dell’Amministrazione Comunale;  

�  con determinazione n. 501 del 19/03/2021 è stato aggiudicato l’appalto dei lavori di LP_2020_11 interventi 

straordinari su strade comunali CUP I77H19001340004 CIG 8590315830 numero gara ANAC 8014126 alla Ditta  

Costruzioni Generali Girardini S.p.A. con sede in 36066 Sandrigo (VI) Via Astico P.IVA 03276730243 verso il 

corrispettivo di Euro 62.909,36 oltre oneri della sicurezza di Euro 3.120,00 per complessivi Euro 66.029,36 oltre 

IVA al 22% per il totale di Euro 80.555,82; 

�  il contratto d’appalto è stato stipulato ai sensi dell’art. 32, comma 14 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i, mediante 

scambio di corrispondenza secondo l’uso del commercio (pec U24817 del 13/04/2021 pec E25083 del 

14/04/2021); 

�  con verbale in data 24/05/2021 sono stati consegnati i lavori all’Appaltatore dal quale risulta fissato al 

23/06/2020 il termine degli stessi (30 giorni naturali e consecutivi);  

�  con determinazione n. 1022 del 16/06/2021 è stata affidata alla Ditta Costruzioni Generali Girardini S.p.A., 

l’esecuzione dei lavori di manutenzione del manto stradale di Viale XI Febbraio e in Via Cristoforo Colombo 

verso il corrispettivo di Euro 12.178,21 oltre IVA al 22% per complessivi Euro 14.857,42 (CIG 8590315830); 

� con determinazione n. 1358 del 5/08/2021 è stata modificata l’imputazione di spesa dell’opera in esecuzione 

della determinazione n. 2327 del 23/12/2020 dell’Area Risorse e Sviluppo; 

 

Vista la seguente documentazione relativa al 1° stato di avanzamento dei lavori:  

� stato di avanzamento dei lavori di Euro 78.189,99; 

� registro di contabilità sottoscritto dall’Appaltatore senza riserve;  

� libretto delle misure;  

� certificato di pagamento n. 1 emesso dal Responsabile del Procedimento Ing. Alberto Zambon in data 

28/06/2021 di Euro 77.799,05 oltre IVA al 22% per complessivi Euro 94.914,84; 

� fattura elettronica n. 105/E del 30/06/2021 emessa dall’Appaltatore Ditta Costruzioni Generali Girardini S.p.A. 

con sede in 36066 Sandrigo (VI) Via Atico P.IVA 03276730243 di Euro 77.799,05 oltre IVA al 22% per complessivi 

Euro 94.914,84;  

 

Dato atto che: 

� con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 94 del 22/12/2020 è stato approvato il documento unico di 

programmazione 2021-2023 e il bilancio di previsione 2021-2023 corredato dei relativi allegati; 

� con deliberazione di Giunta Comunale n. 16 del 11/02/2021 è stato approvato il Piano della Performance e  il 

Piano Esecutivo di Gestione 2021-2023;  

 

Visti:  

- il D.Lgs 18/04/2016 n. 50; 

- il D.P.R. n. 207 del 05.10.2010 - Regolamento di esecuzione ed attuazione del D.Lgs. n. 163/2006, per quanto 

rimasto in vigore; 

- il D.Lgs 18/08/2000 n. 267;  

- l’art. 39 “Competenza dei Dirigenti” dello Statuto Comunale approvato con deliberazione di Consiglio Comunale 

n. 73 del 14/07/2003, modificato con successiva deliberazione di Consiglio Comunale n. 53 del 20/06/2013;  

 



Pubblicata sul profilo del Committente il 23/08/2021  
- il Decreto del Sindaco prot. n. 60634 del 8/08/2019 con il quale è stato confermato l’incarico di direzione 

dell’Area 4^ all’Ing. Walter Stocco; 

- la delibera di Giunta Comunale n. 251 del 16/10/2012 “indirizzo forma contratti d’appalto aventi ad oggetto 

lavori pubblici, servizi e forniture”  

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 12 del 28/01/2020 con la quale è stato approvato il Piano triennale per 

la prevenzione della corruzione e per la trasparenza (PTPCTP) per il triennio 2020/2021/2022;  

- il Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, adottato con deliberazione di Giunta Comunale n.334 

del 17/12/2013, e successivamente modificato con deliberazione di Giunta Comunale n. 219 del 17/07/2018;  

 

D E T E R M I N A 

 

1.  di prendere atto della contabilità relativa al 1° stato di avanzamento dei lavori di LP_2020_11 interventi 

straordinari su strade comunali CUP I77H19001340004 in premessa descritta e di procedere alla liquidazione e 

pagamento della fattura elettronica n. 105/E del 30/06/2021 emessa dall’Appaltatore Ditta Costruzioni Generali 

Girardini S.p.A. con sede in 36066 Sandrigo (VI) Via Atico P.IVA 03276730243 di Euro 77.799,05 oltre IVA al 22% 

per complessivi Euro 94.914,84, mediante bonifico bancario al seguente IBAN IT80K0585660920160571045376 

(CIG 8590315830); 

 

2. di dare atto che la spesa di cui al precedente punto 1 di Euro 94.914,84 trova copertura finanziaria al Missione 6 

Programma 1 Titolo 2 Macroaggregato 202 capitolo 490965 “Campo calcio quartiere Pre'” del Bilancio 2021 

impegno 2753/2_2021 finanziato con diverso utilizzo mutui;  

 

3. di dare atto che: 

� il Progettista, Responsabile del Procedimento e Direttore dei Lavori è l’Ing. Alberto Zambon dell’Area Lavori 

Pubblici; 

� l’opera è finanziata con il diverso utilizzo dei seguenti mutui accesi presso la Cassa Depositi e Prestiti:  

 

N. interno N. Posizione 
Fine 

Ammortamento 
Importo Mutuo 

Interventi strade 

comunali 

298 4528229/00 30/06/2029 Euro 48.000,00 313,48 

319 4532105/00 31/12/2020 Euro 22.403,56 734,40 

320 4532106/00 31/12/2020 Euro 33.658,96 9.501,49 

331 4539666/00 31/12/2029 Euro 270.000,00 10.344,92 

346 4549607/00 31/12/2020 Euro 100.000,00 199,23 

347 4549626/00 31/12/2030 Euro 83.000,00 256,31 

348 4549629/00 31/12/2030 Euro 1.053.000,00 1.659,82 

351 4549718/00 31/12/2030 Euro 343.633,00 80.714,35 

355 4549736/00 31/12/2030 Euro 99.799,90 1.276,00 

   Euro  105.000,00 

 
 
 
Firmato digitalmente  il 09/08/2021 da STOCCO WALTER / INFOCERT SPA valida dal 
28/11/2018 12:44:33 al 28/11/2021 01:00:00 -  
 
. 
 
 Pubblicata all'Albo Pretorio dal 09/08/2021 al 24/08/2021 
 


